
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОРЕХОВО-БОРИСОВО ЮЖНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

15.03.2022   №   СД-05-22 
 

О согласовании сводного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства района Орехово-

Борисово Южное на II квартал 

2022 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Орехово-Борисово 

Южное города Москвы от 28 февраля 2022 года № ОЮ-16-51/2                         

(вх. № 01-15-07/22 от 01 марта 2022 года) Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Орехово-Борисово Южное                

на II квартал 2022 года (приложение). 

 2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы и управу района Орехово-

Борисово Южное города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Орехово-Борисово Южное www.mo-obu.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Орехово-Борисово Южное Глотову И.Б. 

 

 

Глава муниципального округа 

Орехово-Борисово Южное                 И.Б. Глотова 

 
 

http://www.mo-obu.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Орехово-Борисово Южное 

от 15.03.2022   №   СД-05-22 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства района Орехово-Борисово Южное на II квартал 2022 года 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата 

проведения 
Место проведения 

Количество 

участников 

Организация, 

ответственная                       

за проведение 

1 2 3 4 5 6 

1.  День смеха в изостудии «Фантазия» «Конкурс смешинка» 02.04.2022-

03.04.2022 

10.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

25 АНО СДК 

«Викинг» 

2.  Командная игра по брейк-дансу 03.04.2022 

14.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

15 АНО СДК 

«Движение» 

3.  Мастер-классы в творческих клубных формированиях 

«Светлая Пасха», посвященная празднику Пасхи 

04.04.2022 – 

10.04.2022 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

80 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

4.  Мастер-класс по дыхательной гимнастике 04.04.2022 

11.00 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

30 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

5.  Танцевальный вечер-соревнование «Максимум танца» в 

студиях современного танца 

04.04.2022 

17.45 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

10 АНО СДК 

«Викинг» 

6.  Турнир по футболу, посвященный Дню войск 

противовоздушной обороны 

08.04.2022 

17.00 

Ясеневая ул., д. 35, к. 2 55 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

7.  Выставка детского творчества «Непознанные миры», 

посвященная Дню космонавтики 

09.04.2022 -

17.04.2022 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

25 АНО СДК 

«Викинг» 

8.  Кубок «Южный» по классическим шахматам (1 тур). 09.04.2022 

18.00 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

20 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

9.  Открытые уроки в творческих клубных формированиях, 

посвященные Всемирному дню искусства 

11.04.2022 – 

17.04.2022 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

80 ГБУ ЦДС 

«Южный» 



10.  Открытые занятия «Летит, летит ракета» в студии раннего 

развития «Знайка» 

11.04.2022 

17.00; 18.30 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

25 АНО СДК 

«Викинг» 

11.  День смеха в Великобритании 11.04.2022 

19.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

15 АНО СДК 

«Движение» 

12.  Открытое занятие «Летит, летит ракета» в студии раннего 

развития «Кроха» 

12.04.2022 

16.30 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

25 АНО СДК 

«Викинг» 

13.  Открытый урок студии живописи, посвящённый Дню 

космонавтики 

12.04.2022 

17.30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

35 АНО ХС 

«Возрождение» 

14.  Открытый урок студии графики 13.04.2022 

17.30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

25 АНО ХС 

«Возрождение» 

15.  Открытый урок по рисунку, посвящённый Дню 

космонавтики 

13.04.2022 

17.30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148 

20 АНО ХС 

«Традиция» 

16.  Открытая тренировка по самбо, посвященная Дню 

космонавтики 

13.04.2022 

19.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

17.  Общегородская мемориально-патронатная акция по уходу 

за памятниками, мемориальными досками, памятными 

знаками и захоронениями участников Великой 

Отечественной войны, военачальников, воинов-

интернационалистов, с участием общественных советников 

и членов Молодежной палаты 

14.04.2022 

15.30 

Памятник Солдату 

Домодедовская ул., д. 24, к. 4 

10 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

18.  Беседа о современной живописи 16.04.2022 

17.30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

20 АНО ХС 

«Возрождение» 

19.  Кубок «Южный» по классическим шахматам (2 тур). 16.04.2022 

18:00 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

20.  Традиционный турнир «Мышиное самбо» 17.04.2022 

11.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

21.  Мастер-классы в творческих клубных формированиях ГБУ 

ЦДС «Южный» - «С Днем Победы!!!» 

18.04.2022 – 

24.04.2022 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

90 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

22.  Тематические открытые уроки в клубных формированиях 

раннего развития и подготовки к школе, посвященные              

9 мая - «С Днем Победы!!!» 

18.04.2022 – 

24.04.2022 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

40 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

23.  Мастер-класс по «Восточным единоборствам», 

посвященный Дню авиации и космонавтики 

18.04.2022 

17.00 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 



24.  Мастер-класс по рисунку «Спортивные достижения» в 

рамках программы патриотического воспитания молодёжи 

19.04.2022 

17.30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

35 АНО ХС 

«Возрождение» 

25.  Открытые уроки в клубных формированиях 

«Хореографического искусства», посвященные 

Международному дню танца 

20.04.2022 – 

27.04.2022 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

90 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

26.  Открытый урок студии комплексного творческого 

развития для детей от 3до 6 лет «Сила Русского оружия» в 

рамках программы патриотического воспитания молодёжи 

20.04.2022 

17.30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148 

20 АНО ХС 

«Традиция» 

27.  Открытый урок «В гостях у К. Чуковского» 23.04.2022 

10.30 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

15 АНО СДК 

«Движение» 

28.  Мастер-класс студии пейзажа «Городской пейзаж» 23.04.2022 

17.30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148 

12 АНО ХС 

«Традиция» 

29.  Кубок «Южный» по классическим шахматам 

(награждение) 

23.04.2022 

18.00 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

30.  Внутриклубный турнир «Классическая сабля» 24.04.2022 

12.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

15 АНО СДК 

«Движение» 

31.  Открытый урок по живописи 26.04.2022 

17.30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

30 АНО ХС 

«Возрождение» 

32.  Открытый урок по живописи «Русская школа живописи» 27.04.2022 

17.30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148 

15 АНО ХС 

«Традиция» 

33.  Открытый урок по зумба-фитнесу, посвященный 

Международному дню танцев 

28.04.2022 

10.00 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

30 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

34.  Военно-патриотическая игра «Зарница», посвященная 

Дню солидарности трудящихся, в рамках реализации 

программы молодежной политики 

28.04.2022 

17.00 

Воронежская ул., д. 8, к. 4 90 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

35.  Музыкально-танцевальный праздник, посвященный 

празднованию Дня Победы, в целях реализации Стратегии 

государственной национальной политики РФ и в целях 

патриотического воспитания молодежи 

29.04.2022 

17.00 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

60 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

36.  Выставка творческих работ и поделок из яичной скорлупы 

и природных материалов «Всё живое – из яйца», 

посвященная празднику Пасхи 

 

01.05.2022 – 

15.05.2022 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

40 АНО СДК 

«Викинг» 



37.  Открытое занятие «Умеем говорить распространенными 

предложениями» 

01.05.2022 

13.45 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

15 АНО СДК 

«Движение» 

38.  Открытый урок по композиции 04.05.2022 

17.30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148 

15 АНО ХС 

«Традиция» 

39.  Митинг «Горькой памяти свеча», возложение цветов к 

памятнику и патриотическая акция «Георгиевская 

ленточка» ко Дню Победы, в целях реализации Стратегии 

государственной национальной политики РФ и в целях 

патриотического воспитания молодежи и участием 

общественных советников 

05.05.2022 

15.30 

Памятник «Участникам 

Великой Отечественной 

войны от благодарных 

потомков» 

Генерала Белова ул., д. 18 

50 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

40.  Открытое тематическое занятие «Прадедушка, 

прадедушка, он всю прошел войну!» в студии «Знайка» 

06.05.2022 

18.30 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

25 АНО СДК 

«Викинг» 

41.  Семейный творческий урок, посвящённый дню Победы в 

Великой Отечественной войне, на тему: «Этих дней не 

смолкнет слава» 

07.05.2022 

17.30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148 

15 АНО ХС 

«Традиция» 

42.  Концерт, посвященный Дню Победы, – «Берегите мир» 07.05.2022 

18.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

30 АНО СДК 

«Движение» 

43.  Мастер-класс по живописи, посвящённый «Великой 

Победе» 

08.05.2022 

17.30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

25 АНО ХС 

«Возрождение» 

44.  Мастер-класс по мозаике «Наша победа» в рамках 

программы патриотического воспитания молодёжи 

09.05.2022 

17.30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

35 АНО ХС 

«Возрождение» 

45.  Турнир по стритболу среди дворовых команд, 

посвященный Дню Победы 

09.05.2022 

18.00 

Тамбовская ул., д. 10 20 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

46.  Выставка детского творчества «Маленький секрет!», 

посвященная Дню семьи 

10.05.2022-

19.05.2022 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

50 АНО СДК 

«Викинг» 

47.  Мастер-класс по скандинавской ходьбе 11.05.2022 

10.00 

Парк Царицыно 25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

48.  Праздничный вечер «Не стареют душой ветераны!» в 

клубе свободного общения «Серебряная нить поколений» 

11.05.2022 

18.30 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

10 АНО СДК 

«Викинг» 

49.  Мастер-класс по дыхательной гимнастике 12.05.2022 

11.00 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

50.  Футбольный матч «Звезды нашего двора» 13.05.2022 

18.00 

Ясеневая ул., д. 35, к. 2 50 ГБУ ЦДС 

«Южный» 



51.  Мастер-класс по решению шахматных задач 14.05.2022 

18.00 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

52.  Мастер-класс по единоборствам, направленный на 

повышение престижа и привлекательности военной 

службы в подростковой и молодежной среде в период 

весенней призывной компании 

16.05.2022 

17.00 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

53.  Открытое занятие «Знакомство с музеями Москвы» 17.05.2022 

17.30 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

15 АНО СДК 

«Движение» 

54.  Открытый итоговый турнир по настольному теннису 18.05.2022 

15.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

55.  Открытый урок студии комплексного творческого 

развития для детей от 3до 6 лет 

18.05.2022 

17.30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148 

15 АНО ХС 

«Традиция» 

56.  Семейный творческий урок «Вокруг самовара», 

посвящённый Дню семьи 

18.05.2022 

17.30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

35 АНО ХС 

«Возрождение» 

57.  Праздничный вечер «Семейные посиделки!» в клубе 

свободного общения «Серебряная нить поколений» 

18.05.2022 

19.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

10 АНО СДК 

«Викинг» 

58.  Классный концерт «Наши достижения» 19.05.2022 

16.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

59.  Выпускные вечера и отчетные концерты в кружках и 

студиях СДК «Викинг» 

По расписанию 

групп (конец 

мая) 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

100 АНО СДК 

«Викинг» 

60.  Мастер-класс по скандинавской ходьбе 20.05.2022 

10.00 

Парк Царицыно 25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

61.  Праздничное мероприятие «Добрые соседи», посвященное 

международному Дню соседей, в целях реализации 

Стратегии государственной национальной политики РФ 

20.05.2022 

17.00 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

50 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

62.  Футбольный матч «Звезды нашего двора» 20.05.2022 

18.00 

Ясеневая ул., д. 35, к. 2 60 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

63.  Турнир по быстрым шахматам (1 тур) 21.05.2022 

17.00 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

64.  Турнир по быстрым шахматам (2 тур). Награждение 22.05.2022 

12.00 

 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к.2 

25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 



65.  Внутренняя аттестация на цветные пояса тхэквондо 23.05.2022 

18.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

66.  Открытые уроки в клубных формированиях подготовки к 

школе и раннего развития - «Азбука, прошедшая через 

века», посвященные Дню славянской письменности и 

культуры 

24.05.2022 ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

40 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

67.  Семинар на тему: «Русская культура во всех её 

проявлениях», посвящённый Дню славянской 

письменности и культуры 

24.05.2022 

17.30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

20 АНО ХС 

«Возрождение» 

68.  Мастер-класс студии графики «Национальный костюм», 

посвящённый Дню славянской письменности и культуры 

25.05.2022 

17.30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148 

13 АНО ХС 

«Традиция» 

69.  Открытое занятие «В стиле сальса-беллиданс» 25.05.2022 

20.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

70.  Открытое занятие в студии современного танца «Против 

курения!», посвященное Дню борьбы с курением 

26.05.2022 

17.45-19.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

71.  Открытое занятие «Рождение азбуки» в студии «Знайка», 

посвященное Дню славянской письменности 

27.05.2022 

15.30 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

30 АНО СДК 

«Викинг» 

72.  Мероприятие «Праздник детства», посвящённое 

Международному дню защиты детей 

27.05.2022 

17.00 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

70 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

73.  Спортивно-досуговое мероприятие «Солнечный круг» в 

рамках празднования Международного дня защиты детей 

27.05.2022 

17.30 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

45 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

74.  «Ход конем» - шахматно-шашечный турнир 28.05.2022 

10.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

75.  Открытое занятие «Рождение азбуки» в студии раннего 

развития «Кроха», посвященное Дню славянской 

письменности 

28.05.2022 

11.30 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

30 АНО СДК 

«Викинг» 

76.  Соревнования по дартсу «С прицелом на здоровье!», 

посвященные Дню борьбы с курением 

31.05.2022 

15.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

10 АНО СДК 

«Викинг» 

77.  Открытое занятие в тренажерном зале «Сигаретам здесь не 

место!», посвященное Дню борьбы с курением 

31.05.2022 

19.30 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

78.  День открытых дверей ГБУ ЦДС «Южный» «Давайте 

познакомимся!!!» 

Дата и время 

уточняется 

 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

200 ГБУ ЦДС 

«Южный» 



79.  Клуб свободного общения «Мир интересов!» Июнь 

Понедельник-

пятница 

10.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

100 АНО СДК 

«Викинг» 

80.  Тренажерный зал «Богатырская сила» Июнь 

Понедельник-

суббота 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

50 АНО СДК 

«Викинг» 

81.  Мастер-класс по дартсу 01.06.2022 

13.00 

Каширское шоссе, д. 128, к. 2 25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

82.  Спортивно-досуговая развлекательная программа «Ура! 

Каникулы!», «Лето во дворе» 

02.06.2022 

16.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

83.  Мастер-класс по композиции, посвящённый Дню защиты 

детей 

02.06.2022 

18.00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

20 АНО ХС 

«Возрождение» 

84.  Игры на свежем воздухе, посвященные Всемирному дню 

защиты окружающей среды 

03.06.2022 

16.00 

Каширское шоссе, д. 128, к. 2 25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

85.  Турнир по футболу для активной молодёжи района 03.06.2022 

19.00 

Ясеневая ул., д. 35, к. 2 49 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

86.  «Ход конем» - шахматно-шашечный турнир 04.06.2022 

18.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

87.  Пленэр по живописи, посвящённый Дню защиты детей 07.06.2022 

09.00 

Каширское шоссе, д.148 

(яблоневый сад) 

15 АНО ХС 

«Традиция» 

88.  Спортивно-досуговая развлекательная программа «Ура! 

Каникулы!», «Лето во дворе» 

07.06.2022 

16.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

89.  Мастер-класс по настольному теннису, посвященный Дню 

России 

08.06.2022 

13.00 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

23 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

90.  Турнир по футболу 08.06.2022 

18.00 

Ясеневая ул., д. 35, к. 62 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

91.  Спортивно-досуговая развлекательная программа «Ура! 

Каникулы!», «Лето во дворе» 

09.06.2022 

16.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

92.  Мастер-класс студии комплексного творческого развития, 

посвящённый Дню семьи любви и верности 

09.06.2022 

18.00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

15 АНО ХС 

«Возрождение» 

93.  Мастер-класс по йоге 10.06.2022 

11.00 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

25 ГБУ ЦДС 

«Южный» 



94.  Мастер-класс по петанку 10.06.2022 

13.00 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

24 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

95.  Общегородская памятная акция в рамках общественного 

патроната по уходу за воинскими захоронениями, 

памятниками, мемориальными досками памяти и скорби - 

Дню начала Великой Отечественной войны (22 июня 

1941г.) и годовщине Парада Победы (24 июня 1945 г.) 

10.06.2022 

15.00 

Памятник Солдату, ул. 

Домодедовская, д. 24, к. 4 

10 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

96.  Игры нашего двора, посвященные Дню России 10.06.2022 

16.00 

Каширское шоссе, д. 128, к. 2 34 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

97.  «Краски Востока» - танцевальные импровизации по танцу 

живота, посвященные Международному Олимпийскому 

дню 

10.06.2022 

19.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

98.  Пленэр студии графики, посвящённый Дню семьи любви и 

верности 

14.06.2022 

09.00 

Каширское шоссе, д. 148 

(яблоневый сад) 

15 АНО ХС 

«Традиция» 

99.  Спортивно-досуговая развлекательная программа «Ура! 

Каникулы!», «Лето во дворе» 

14.06.2022 

16.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

100.  Мастер-класс по дартсу 15.06.2022 

13.00 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

24 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

101.  Спортивно-досуговая развлекательная программа «Ура! 

Каникулы!», «Лето во дворе» 

16.06.2022 

16.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

102.  Мастер-класс студии комплексного творческого развития, 

посвящённый Дню России «Великая Россия» 

16.06.2022 

18.00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

20 АНО ХС 

«Возрождение» 

103.  Спортивные эстафеты, приуроченные ко Дню памяти и 

скорби 22 июня 

17.06.2022 

16.00 

Каширское шоссе, д. 128, к. 2 54 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

104.  Пленэр по живописи, посвящённый Дню России «Великая 

Россия» 

21.06.2022 

09.00 

Каширское шоссе, д. 148 

(яблоневый сад) 

15 АНО ХС 

«Традиция» 

105.  Мастер-класс по зумба-фитнесу, посвященный Дню 

молодежи России 

21.06.2022 

11.00 

ГБУ ЦДС «Южный» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

34 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

106.  Спортивно-досуговая развлекательная программа «Ура! 

Каникулы!», «Лето во дворе» 

 

21.06.2022 

16.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

107.  Онлайн мероприятие «Мы помним» к началу Великой 

Отечественной Войны 

22.06.2022 Соц. сети 90 ГБУ ЦДС 

«Южный» 



108.  Спортивно-досуговая развлекательная программа «Ура! 

Каникулы!», «Лето во дворе» 

23.06.2022 

16.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

109.  Мастер-класс студии графики, посвящённый борьбе с 

наркоманией. 

23.06.2022 

18.00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

15 АНО ХС 

«Возрождение» 

110.  Открытый урок по скандинавской ходьбе 24.06.2022 

10.00 

Парк Царицыно 24 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

111.  «Выходи во двор – поиграем!», в рамках реализации 

программы молодежной политики 

24.06.2022 

16.00 

Каширское шоссе, д. 128, к. 2 54 ГБУ ЦДС 

«Южный» 

112.  Открытый урок по шашкам «Вперед к Олимпийским 

победам!» 

25.06.2022 

10.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

113.  Спортивно-досуговая развлекательная программа «Ура! 

Каникулы!», «Лето во дворе» 

28.06.2022 

16.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

114.  Открытый турнир по настольному теннису 29.06.2022 

16.00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 

20 АНО СДК 

«Движение» 

115.  Спортивно-досуговая развлекательная программа «Ура! 

Каникулы!», «Лето во дворе» 

30.06.2022 

16.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр., д. 23, к. 3 

20 АНО СДК 

«Викинг» 

116.  Мастер-класс студии пейзажа, посвящённый Дню 

молодёжи «Открываем таланты» 

30.06.2022 

18.00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 

15 АНО ХС 

«Возрождение» 

 
 


